
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

Registro delle Determinazioni

N. 376 del 15/05/2017

OGGETTO: LAVORI DI "REALIZZAZIONE DI AUDITORIUM E BIBLIOTECA 
COMUNALE NELL¿EDIFICIO ¿EX CASA DEL FASCIO¿ - OPERE DI 
COMPLETAMENTO¿ -PROG. 903. ¿ DETERMINA A CONTRATTARE CON 
INDIVIDUAZIONE PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE. CUP: 
I56G17000000006..

IL DIRIGENTE

AREA 2 - TECNICA

Area 2 - TECNICA

PREMESSO che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n.18 del 30.03.2017 è stato approvato il programma operativo 

delle opere del triennio 2017-2018-2019 e l’elenco annuale dei lavori per l’anno 2019 che comprende 

l’intervento  denominato  “AUDITORIUM  E  BIBLIOTECA  NELL’EDIFICIO  “EX  CASA  DEL  FASCIO”- 

OPERE DI COMPLETAMENTO comportante una spesa complessiva di €. 660.000,00=;

 con  deliberazione  G.M.  n.  64  del  11.04.2017  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  denominato 

“AUDITORIUM  E  BIBLIOTECA  NELL’EDIFICIO  “EX  CASA  DEL  FASCIO”-  OPERE  DI 

COMPLETAMENTO” ed identificato Prog. n. 903 codice CUP: I56G17000000006;

DATO ATTO che la spesa prevista nel quadro economico dell’intervento risulta ripartita come di seguito:

Lavori a corpo e misura €. 443.731,76=

Oneri per la sicurezza €.   43.812,17=

Totale Lavori €. 487.543,93=

Somme a disposizione della S.A. €. 172.456,07=

TOTALE €. 660.000,00=

RITENUTO necessario avviare la procedura di selezione dell’operatore economico cui affidare l’esecuzione 

dei lavori di cui in oggetto, sia pur nelle more della attribuzione delle risorse economiche derivanti dall’avanzo 

di Amministrazione anno 2016, come da rendiconto 2016 già approvato con atto giuntale n° 83/2017;

RITENUTO altresì necessario procedere all'affidamento dei relativi lavori, nel rispetto di quanto previsto dal 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che la procedura di gara sarà espletata dalla Centrale Unica di Committenza dei Comuni di 

Cavriglia, San Giovanni Valdarno e Figline-Incisa Valdarno, costituita ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.;

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 15/05/2017  Pagina 1 di 2

copia informatica per consultazione



RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 39 del 19/12/2014;

VISTO/I

 l’art. 54 dello Statuto Comunale;
 il Regolamento che individua gli atti di competenza dei Dirigenti approvato con la Deliberazione C.C. n.3 

del 24.02.93;
 gli artt. 107 e 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;
 l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 ed art. 32 comma 2) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

 di  procedere,  per  quanto  espresso  in  premessa  che  si  intende  qui  interamente  riportata  e  trascritta, 

all'affidamento dei lavori per l’esecuzione dei lavori per la “AUDITORIUM E BIBLIOTECA NELL’EDIFICIO 

“EX CASA DEL FASCIO”- OPERE DI COMPLETAMENTO mediante procedura negoziata, in conformità 

all’art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, 

in conformità a quanto previsto dall'art. 95, comma 4, lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 di  trasmettere  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  il  presente  provvedimento  per  l’indizione  e  lo 

svolgimento della procedura di affidamento e per i vari adempimenti ad essa propedeutici e collegati;

 di dare atto che l’approvazione del presente provvedimento comporterà una spesa complessiva pari ad €. 

660.000,00= alla cui copertura finanziaria si provvederà con successivo provvedimento di spesa a seguito 

di avvenuta approvazione con atto consiliare del Rendiconto 2016 dell’Ente Anno;

 di dare atto che il relativo contratto di appalto sarà stipulato,  parte a corpo e parte a misura mediante  

offerta a prezzi unitari, nella forma pubblica amministrativa ai sensi del vigente regolamento dei contratti 

dell’ente;

 di trasmettere alla Centrale Unica di Committenza il presente provvedimento di avvio di procedura di gara 

per gli adempimenti di propria spettanza.

San Giovanni Valdarno, lì 15/05/2017

Sottoscritta dal Dirigente
BENUCCI SUSANNA

Con firma digitale

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 15/05/2017  Pagina 2 di 2

copia informatica per consultazione



COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

AREA III SUPPORTO – SERVIZIO FINANZE E CONTABILITA’

Vista la Determinazione n. 376 del 15/05/2017 avente ad oggetto LAVORI DI "REALIZZAZIONE 

DI AUDITORIUM E BIBLIOTECA COMUNALE NELL¿EDIFICIO ¿EX CASA DEL FASCIO¿ - 

OPERE  DI  COMPLETAMENTO¿  -PROG.  903.  ¿  DETERMINA  A  CONTRATTARE  CON 

INDIVIDUAZIONE PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE. CUP: I56G17000000006., 

si appone il Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267, attestante la copertura finanziaria nei termini sotto indicati:

San Giovanni Valdarno, lì 16/05/2017

Sottoscritto dal Responsabile
del Servizio Finanziario
BENUCCI SUSANNA

con firma digitale

Determinazione Dirigenziale n. 376 del 15/05/2017

copia informatica per consultazione


